
Panel dyskusyjny pn. „Ryzyko wojny we współczesnym świecie oczami 
młodzieży” w ramach Podkarpackiego Forum Myśli o Bezpieczeństwie 
WSPiA

WSPiA Rzeszowska Szkoła Wyższa 
ul. Cegielniana 14, Rzeszów (platforma TEAMS)

2 marca 2022 roku godziny 9.00- 13.00.P R O G R A M

Otwarcie Podkarpackiego Forum Myśli o Bezpieczeństwie i wprowadzenie do panelu 
dyskusyjnego pn. „Ryzyko wojny we współczesnym świecie oczami młodzieży”  
dr Agata Furgała Prorektor WSPiA Rzeszowskiej Szkoły Wyższej

CZĘŚĆ WPROWADZAJĄCA

„Rola i znaczenie wojskowych misji  zagranicznych w rozwiązywaniu konfliktów o skali 
międzynarodowej” prof. dr. hab. gen.bryg. (r) Janusz Kręcikij

„Przegląd najważniejszych konfliktów zbrojnych na przełomie XX i XXI wieku”  
- dr hab. gen. bryg. (r) Tomasz Bąk

„Czy w świetle prawa międzynarodowego prowadzenie wojen we współczesnym świecie 
jest legalne?” dr Marta Pietras-Eichberger

„Narodowość, tożsamość, solidaryzm w kontekście konfliktu na Ukrainie” 
dr Grzegorz Krzeszowski

„WOJNA” OCZAMI MŁODZIEŻY

„Zagrożenie eskalacją konfliktu zbrojnego na Ukrainie w odbiorze młodych obywateli 
Ukrainy” Heorhii Kvekveskiri, Nikita Murenko, Stanislav Smochko  

„Dezinformacja jednym z kluczowych aspektów współczesnych konfliktów”  
Bartosz Kłoda

„Ewolucja współczesnego konfliktu - od kinetyki do cybernetyki”  Bilal Hałdys

„Szowinizm w Europie jako efekt uboczny globalizacji – realnym zagrożeniem wojennym” 
Dawid Miąsik

„Organizacje i sojusze międzynarodowe w konfrontacji z ryzykiem wojny” Hubert Pańtak 

Dyskusja

Podsumowanie panelu dyskusyjnego.
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SYLWETKI PRELEGENTÓW:

prof. dr. hab. gen.bryg. (r) Janusz Kręcikij
profesor doktor habilitowany nauk wojskowych, od roku 2010 zastępca Dyrektora Instytutu Bezpieczeństwa Narodowego 
Wydziału Nauk o Bezpieczeństwie Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. Absolwent Wyższej Szkoły 
Oficerskiej Wojsk Pancernych im. Stefana Czarnieckiego w Poznaniu. W Akademii Obrony Narodowej w Rembertowie 
ukończył studia magisterskie i doktoranckie (1997), a w 2003 roku uzyskał habilitację.
W l. 1983-2009 pełnił służbę w Siłach Zbrojnych RP m.in. jako Komendant Rektor Akademii Obrony Narodowej, asystent 
dowódcy Wielonarodowej Dywizji Centrum-Południe w Iraku, kierownik Zakładu Systemów Dowodzenia AON oraz czło-
nek Rady Wydziału Wojsk Lądowych AON. Zakres zainteresowań naukowych obejmuje m.in. problematykę doskonalenia 
procesu dowodzenia, zwłaszcza w aspekcie wykorzystania osiągnięć teorii organizacji i zarządzania oraz automatyzacji 
procesów dowodzenia. Autor kilkuset pozycji (monografii, prac naukowo-badawczych, podręczników, artykułów).

dr hab. gen. bryg. (r) Tomasz Bąk, wykładowca WSPiA Rzeszowskiej Szkoły Wyższej
doktor habilitowany nauk o bezpieczeństwie. Absolwent Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych we Wro-
cławiu, Akademii Obrony Narodowej. Zakres zainteresowań naukowych obejmuje m.in. Operacje Wsparcia Pokoju  
i rolę Sił Zbrojnych RP, współczesny terroryzm i konflikty zbrojne. Autor wielu książek, prac naukowych i naukowo-dydak-
tycznych. Członek wielu krajowych i międzynarodowych stowarzyszeń zajmujących się problematyką bezpieczeństwa.  
W latach 1985-2010 pełnił służbę w Siłach Zbrojnych RP m.in. jako Dowódca 21 Brygady Strzelców Podhalańskich w Rze-
szowie oraz dowódca 12 Brygady Zmechanizowanej w Szczecinie. Brał udział w wielu misjach pokojowych m.in. UNDOF 
na Wzgórzach Golan, KFOR w Kosowie, SFOR w Bośni i Hercegowinie, dwukrotnie w Misjach Stabilizacyjnych w Iraku.  
W 1999 roku został odznaczony przez Prezydenta RP Złotym Krzyżem Zasługi za udział w operacji w Kosowie, a następnie 
w 2007 roku Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

dr Agata Furgała, Prorektor WSPiA Rzeszowskiej Szkoły Wyższej, Dziekan Kolegium Bezpieczeństwa Wewnętrz-
nego
Obroniła przewód doktorski na Wydziale Prawa na Uniwersytecie w Białymstoku. Absolwentka m.in. Uniwersytetu War-
szawskiego, KSAP, Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych oraz Centrum Badań nad Bezpieczeństwem im. George 
C. Marshalla w Garmisch-Partenkirchen w Niemczech. Byłą kierownikiem zespołu badawczego w projekcie Wyższej Szko-
ły Policji w Szczytnie nt. „Utworzenia spójnej antyterrorystycznej polityki informacyjnej dla RP”. Od 2012 roku zatrudniona 
w WSPiA Rzeszowskiej Szkole Wyższej, wcześniej pracowała m.in. jako redaktor III. Programu Polskiego Radia, urzędnik  
w MSWiA w tym na stanowisku zastępcy dyrektora w Departamencie Analiz i Nadzoru oraz ekspert w Wydziale Konsular-
nym Ambasady RP w Londynie. Autorka szeregu publikacji z zakresu szeroko rozumianych zagadnień z obszaru bezpie-
czeństwa państwa, zwalczania terroryzmu i przestępczości zorganizowanej.

dr Marta Pietras-Eichberger, Prodziekan Kolegium Prawa oraz Pełnomocnik Rektora ds. Współpracy Międzyna-
rodowej w WSPiA Rzeszowskiej Szkole Wyższej
specjalista prawa międzynarodowego publicznego, prawa Unii Europejskiej. Autorka monografii pt. „Ochrona osób po-
zbawionych wolności podczas konfliktów zbrojnych w świetle prawa międzynarodowego”, „70 lat integracji. Od idei do 
Unii Europejskiej” oraz kilkudziesięciu publikacji naukowych z obszaru międzynarodowego prawa humanitarnego kon-
fliktów zbrojnych, praw człowieka i prawa UE. Od 2008 r. członek International Law Association- Polish Branch. 

dr Grzegorz Krzeszowski, EMBA, wykładowca WSPiA Rzeszowskiej Szkoły Wyższej
wykładowca WSPiA Rzeszowskiej Szkoły Wyższej,  dr nauk humanistycznych, absolwent m.in. Executive Master of Busi-
ness Administration w Apsley Business School of London oraz Uniwersytetu Rzeszowskiego. Kierował Zespołem Współ-
pracy Międzynarodowej w Krajowej Szkole Skarbowości. Prowadził projekty badawcze z zakresu etnografii, tożsamości 
narodowej i kulturowej m.in. w Zachodniej Ukrainie, na Litwie, Kurdystanie. Brał udział w misjach pokojowych i dyploma-
tycznych m.in. w Iraku oraz na Litwie. Autor szeregu publikacji z zakresu etnografii, kulturoznawstwa, religioznawstwa  
i kryminologii.



MŁODZI PANELIŚCI:

Bilal Hałdys 
student 2 roku I stopnia na kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne w WSPiA Rzeszowskiej Szkole Wyższej.

Bartosz Kłoda 
absolwent studiów I stopnia na kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne w WSPiA Rzeszowskiej Szkole Wyższej; obecnie 
student 2 roku studiów II stopnia na kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne w WSPiA oraz 1 roku studiów II stopnia na 
kierunku Administracja w WSPiA Rzeszowskiej Szkole Wyższej

Dawid Miąsik student WSPiA 
student 3 roku I stopnia studiów na kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne w WSPiA Rzeszowskiej Szkole Wyższej

Hubert Pańtak   
uczeń klasy III w II Liceum Ogólnokształcącym w Łańcucie

Heorhii Kvekveskiri 
absolwent kierunku Prawo w WSPIA Rzeszowskiej Szkoły Wyższej

Nikita Murenko
absolwent kierunku Prawo w WSPIA Rzeszowskiej Szkoły Wyższej

Stanislav Smochko
absolewent studiów I stopnia w Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania na kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne, 
student studiów II stponia na kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne w WSPiA Rzeszowskiej Szkole Wyższej


